
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1410250123 
Processo Administrativo N° 1410250123-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 31/10/2023 11:34:21 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
011111202320:27:50 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

041111202310:49:53 CADASTRO DE PROPOSTA S W DE LIMA CARDOSO - ME 

04/11/2023 12:19:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA S W DE LIMA CARDOSO - ME 

S6/11/2023 10:08:26 CADASTRO DE PROPOSTA RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 

6/11/2023 22:28:18 CADASTRO DE PROPOSTA FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

081111202300:09:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

09/111202307:46:31 CADASTRO DE PROPOSTA JOAQUIM DA ROCHA LIMA 

091111202307:52:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOAQUIM DA ROCHA LIMA 

101111202312:02:43 CADASTRO DE PROPOSTA UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 

10111/202316:18:35 CADASTRO DE PROPOSTA GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS 

131111202307:34:16 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA 

131111202313:35:41 CADASTRO DE PROPOSTA IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 

131111202321:31:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 

131111202322:37:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

141111202304:03:55 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

14111/202305:34:20 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 

141111202305:37:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 

141111202305:40:41 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

141111202307:25:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 
141111202307:40:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA 

14111/202307:44:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

4141111/202309:011:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! 
141111202309:01:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instantes, iremos da início a fase de lances. Boa sorte!  

    

     

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 
	

Unidade: GARRAFAO 20.0 	Marca: 
	

Modelo: 
LITROS 

Descrição: 4929.-  ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, PH MINIMO DE 6,0 E MÁXIMO DE 8,0, ACONDICIONADA EM 
GARRAFÃO PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 20 LITROS E COM ESPECIFICAÇÃO DOS COMPONENTES E INFORMAÇÕES 
DO ENGARRAFADOR. NÃO ESTANDO INCLUSO O VASILHAME. NÃO DEVE APRESENTAR MATÉRIAS ESTRANHAS EM 
SUSPENSÃO. 
Quantidade: 2.000 	 Valor UnIt.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 14/11/2023 09:26:23 
	

1 de 6 

4/111202307:52:13 CADASTRO DE PROPOSTA KR DE CASTRO 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 2 	Unidade: PACOTE 12.0 	Marca: 	 Modelo: 
UNIDADES 

Descrição: 15575 - ÁGUA MINERAL PRÓPRIA PARA CONSUMO HUMANO; SEM GÁS; SEM FLÚOR; ENVAZADA EM GARRAFA 
PLÁSTICA DESCARTÁVEL C/ TAMPA PLÁSTICA TIPO ROSCA C/ LACRE PLÁSTICO E C/ CONTEÚDO DE 500 ML; GARRAFAS 
ACONDICIONADAS EM PACOTES C/ 12 UNIDADES; COM RÓTULO NA GARRAFA, IDENTIFICANDO A EMPRESA 
EXPLORADORA DA MINA, CONTENDO DATA DO ENVAZAMENTO E PRAZO DE VALIDADE; COM VALIDADE DE ACORDO C/ 
AS ATUAIS NORMAS DO DNPM: COM CERTIFICADOS DE CAPTAÇÃO E DE INSPEÇÃO, EMITIDOS PELOS ÓRGÃOS 
COMPETENTES 
Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: CAIXA 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 3905 - ÁGUA MINERAL COPO - ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200ML, COM TAMPA 
ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXAS CONTENDO 48 (QUARENTA E OITO) COPOS. VALIDADE MINIMA DE 03ÇFRÊS) 
MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. A ÁGUA DEVERÁ SER FORNECIDA EM RECIPIENTES LACRADOS, DENTRO DOS 
PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Sem: 3 Unidade: GARRAFÃO 20.0 	Marca: 	 Modelo: 
LITROS 

Descrição: 15580 - ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, ENVASADA EM GARRAFÕES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM 
CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA. CARACTERISTICAS: ÁGUA DE BOA QUALIDADE, 
LIVRE DE IMPUREZAS. DEVERÁ SER FORNECIDA EM RECIPIENTES LACRADOS, COM MARCA E VALIDADE, DENTRO DOS 
PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE 
Quantidade: 9.300 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 15579- GARRAFÃO PLÁSTICO TRANSPARENTE VAZIO PARA ACONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE AGUA COM 
CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO PURO, NOVO (NUNCA ANTES UTILIZADO) 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

059 	45.923.262/0001-66 134.795,00 87.600,00 Sim 

041 	07.203.907/0001-05 135.123,50 87.699,99 0,11 Sim 

032 	21.036.75010001-93 126.140,00 88.000,00 0,34 Sim 

003 	34.980.881/0001-76 135.123,50 94.000,00 6,82 Sim 

093 	30.892.22010001-38 134.120,00 99.800,00 6,17 Sim 

011 	18.552.033/0001-00 135.123,50 112.355,00 12,58 Sim 

024 	20.375.092/0001-00 135.123,50 112.449,00 0.08 Sim 

074 	42.862.64210001-40 135.123,50 112.450,00 0.00 Sim 

027 	19.612.832/0001-97 135.123,50 119.799,00 6,54 Sim 

106 	27.141.930/0001-11 135.123,50 124.999,11 4,34 Sim 

019 	26.393.753/0001-06 135.005,50 135.005,50 8,01 Sim 

022 	18.010.057/0001-37 135.123,50 135.123,50 0,09 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

Razão Social 

1 FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

2 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO 

3 K R DE CASTRO 

4 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO 

5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 

• 6  FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

7 S W DE LIMA CARDOSO - ME 

8 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS 

9 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 

10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 

11 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

12 JOAQUIM DA ROCHA LIMA 

Razão Social 

Razão Social 

MOVIMENTOS DO LOTE 

3111012023 11:34:21 PUBLICADO 

31/10/202312:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/11I2023 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/1112023 09:02:35 DISPUTA 

Gerado em: 14/11/2023 09:26:23 
	

2 de 6 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

14/11/2023 09:02:35 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 106) 135.123,50 

14/11/2023 09:02:35 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 093) 
	

134.120,00 

14/11/2023 09:02:35 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	135.005,50 

14/11/2023 09:02:35 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 032) 126.140,00 

14/11/2023 09:02:35 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 
	

134.795,00 

14/11/2023 09:02:35 LANCE S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 024) 
	

135.123,50 

14111/202309:02:35 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 
	

135.123,50 

14/111202309:02:35 LANCE JOAQUIM DA ROCHA LIMA (PARTICIPANTE 022) 135.123,50 

14/11/202309:02:35 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 	 135.123,50 

14111/202309:02:35 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 135.123,50 

14/111202309:02:35 LANCE GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS (PARTICIPANTE 074) 	135.123,50 

4/11/2023 09:02:35 LANCE IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 	 135.123,50 

14/11/2023 09:03:29 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 126.139,90 

14/111202309:03:49 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 106) 	 134.100,11 

14/111202309:04:49 LANCE S W DE LIMA CARDOSO -ME (PARTICIPANTE 024) 
	

134.000,00 

14/11/202309:05:06 LANCE IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 	 130.000,00 

14/11/202309:06:09 LANCE S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 024) 
	

129.900,00 

141111202309:07:10 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 032) 126.139,00 

14/111202309:07:40 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 126.138,99 

14/11/202309:07:41 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 	 126.138,90 

141111202309:07:54 LANCE S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 024) 
	

126.138,00 

14111/202309:08:25 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 106) 	 129.999,55 

14/111202309:08:29 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 126.137,99 

14/111202309:08:33 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 032) 
	

126.130,00 

14111/202309:08:37 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 	 126.137,98 

141111202309:08:48 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 126.129,99 

141111202309:08:58 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 	 126.000,00 

04111/202309:09:24 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 125.999,99 

14/11/202309:09:27 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 	 126.129,00 

14/111202309:09:40 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 	 125.999,00 

14/111202309:10:03 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 
	

125.900,00 

14/111202309:10:34 LANCE IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 	 127.000,00 

141111202309:10:37 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 125.899,90 

14/11/202309:10:37 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

14/11/202309:10:46 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 	 125.899,00 

14/11/202309:10:57 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 125.898,99 

14/111202309:11:01 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 
	

125.800,00 

14111/202309:11:07 LANCE IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 	 125.000,00 

14111/202309:11:13 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 106) 	 124.999,11 

14/11/2023 09:11:18 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 093) 	 124.990,00 

14/11/202309:11:23 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 	 124.999,10 

14/111202309:11:26 LANCE GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS (PARTICIPANTE 074) 	124.980,00 

14111/202309:11:28 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 
	

124.000,00 

14/111202309:11:32 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICI?,ANTE 041) 	 124.989,99 

Gerado em: 14/11/2023 09:26:23 
	

3 de 6 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

 

14/111202309:11:34 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 124.950,00 

124.979,00 14111/202309:11:36 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 

14/11/202309:11:39 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 093) 	123.990,00 

14/111202309:11:48 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 123.990,99 

14/111202309:11:52 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 	 123.989,00 

14111/202309:11:56 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 
	

123.000,00 

14111/202309:12:02 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 123.988,90 

141111202309:12:07 LANCE GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS (PARTICIPANTE 074) 	122.999,00 

14/111202309:12:13 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 093) 	122.990,00 

14/11/202309:12:15 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 032) 
	

120.000,00 

14/11/202309:12:30 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 119.999,99 

4/11/2023 09:12:31 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 
	

119.900,00 

14/11/2023 09:12:36 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 093) 	 119.850,00 

14/11/2023 09:12:56 LANCE GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS (PARTICIPANTE 074) 	119.800,00 

14/11/2023 09:13:07 LANCE IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 	 119.000,00 

141111202309:13:12 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 119.840,00 

14111/202309:13:12 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 	 119.799,00 

141111202309:13:24 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 
	

122.995,00 

14/111202309:13:31 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 
	

118.900,00 

14111/202309:13:32 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 093) 	 118.990,00 

141111202309:13:32 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 118.999,99 

14111/202309:13:43 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 032) 
	

118.800,00 

141111202309:13:49 LANCE GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS (PARTICIPANTE 074) 	118.899,00 

141111202309:13:51 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 118.799,99 

141111202309:13:56 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 093) 	118.750,00 

14/11/202309:13:57 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 
	

118.000,00 

14/111202309:14:07 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 093) 	117.850,00 

64111/202309:14:08 LANCE GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS (PARTICIPANTE 074) 	117.999,00 

14/111202309:14:26 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 117.849,00 

14111/202309:14:35 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 032) 
	

100.000,00 

14/11/202309:14:56 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 093) 	117.800,00 

141111202309:15:00 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 
	

99.900,00 

14/111202309:15:02 LANCE IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 	 116.000,00 

14111/202309:15:03 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 99.999,90 

14111/202309:15:14 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 99.998,99 

141111202,309:15:16 LANCE IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 	 98.000,00 

14/111202309:15:24 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 97.999,90 

14/11/202309:15:30 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 093) 	 99.800,00 

14/11/202309:15:31 LANCE GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS (PARTICIPANTE 074) 	117.900,00 

14/11/2023 09:16:11 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 
	

97.900,00 

14/111202309:16:23 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 97.899,99 

14/111202309:16:39 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 
	

117.750,00 

14111/202309:17:18 LANCE GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS (PARTICIPANTE 074) 	112.450,00 

14/111202309:17:45 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 
	

97.800,00 

Gerado em: 14/11/2023 09:26:23 
	

4 de 6 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

14/11/2023 09:17:57 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 97.799,99 

14/11/2023 09:18:09 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 97.000,00 

1411112023 09:18:45 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 96.999,99 

14/11/2023 09:19:06 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 95.000,00 

14/111202309:19:19 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 94.999,99 

141111202309:19:42 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 90.000,00 

141111202309:19:53 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 032) 88.000,00 

114111V202309:20:09 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 89.999,90 

141111202309:20:17 LANCE IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 94.000,00 

141111202309:20:34 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 87.999,99 

141111202309:21:08 LANCE FRANCISCO O. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 87.900,00 

• 1411112023 09:21:22 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 87.899,99 

141111202309:21:35 LANCE S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 024) 112.449,00 

141111202309:21:59 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 87.800,00 

141111202309:22:13 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 87.799,99 

14/111202309:22:28 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 87.700,00 

141111202309:22:37 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 87.699,99 

141111202309:23:02 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 112.355,00 

141111202309:24:20 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 87.600,00 

14111/202309:26:21 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
14/11/2023 09:26:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO O. M. NETO LTDA 	 

14/11/2023 09:26:21 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SUPERGAS 	 Modelo: SUPERGAS 
Descrição: 15574 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP DE 13 KG. COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E 
BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13 KG. ACONDICIONADO EM 
BOTIJÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORT.47. DE 24/03/99 ANP, NBR - 14024 DA ABNT E 
DEMAIS REGULAMENTAÇÕES 
Quantidade' 3.000 	 Valor Unit.: 117,74 	 Valor Total: 353.220,00 
Item: 2 	Unidade: BOTIJAO 	 Marca: SUPERGAS 	 Modelo: SUPERGAS 
Descrição: 15577- VASILHAME DE GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, COM CAPACIDADE PARA 13KG DE GLP (GÁS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO). FABRICADO SEGUNDO NORMA NBR 8460 DA ABNT. POSSUI DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM CASO DE 
AUMENTO DA PRESSÃO INTERNA. LIBERA O GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA EXPLOSÃO DO VASILHAME. PRESSÃO 
INTERNA 2 A 7G/CM2, COM PLUGUE FUSIVEL E PADRÃO DA VÁLVULA CONFORME NORMA ABNT NBR 8614. DIMENSÕES 
APROXIMADAS: ALTURA: 475MM. PESO APROXIMADO DO CILINDRO VAZIO - TARA 15KG. DIÂMETRO EXTERNO: 360 MM. 
BOTIJÃO VAZIO 
Quantidade: 110 	 Valor tinit.: 284,83 Valor Total: 31.331,30 

     

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 025 38.138.754/0001-85 384.551,30 	384.551,30 	 Sim 

2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 	103 30.892.22010001-38 420.800,00 	420.800,00 	9.43 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 
	

DII.(%) ME 

     

Gerado em: 14/11/2023 09:26:23 

 

1~~ 

5 de 6 



PREGOEIRO: JOS DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

31/10/2023 11:34:21 PUBLICADO 

31/10/2023 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/1112023 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/11/2023 09:02:35 DISPUTA 

14/11/2023 09:02:35 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 025) 
	

384.551,30 

14/11/2023 09:02:35 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 103) 	 420.800,00 

14/11/2023 09:12:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  

S14/1112023 09:12:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 

14/11/2023 09:12:35 HABILITAÇÃO 

MEMBRO D EPOIO JOÃO ODIRLEI BRITO DO RÊGO 

1 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 14/11/2023 09:26:23 	 6 de 6 


